Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081000233

233

Nº 151, quarta-feira, 10 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 1.280/13 e Lei nº 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições materiais de
limpeza e consumo, destinados ao Município de Jaborandi, abertura no dia 24/08/2022 às
09hs00min. Edital em até 24 na Sede e no comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585.
Informações: (77) 3683.2138/2212, https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 9 de agosto de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022PE

ID BANCO DO BRASIL Nº: 952723/2022.
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, através de seu Pregoeiro

Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO OBJETO: Registro de preços destinado a
eventual e futura aquisição de pneus e câmaras de ar, conforme edital e anexos. DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 11/08/2022. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: do dia 22/08/2022 às 08h00min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
no dia 22/08/2022 a partir das 08h30min. O Edital e seus anexos estarão à disposição no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br, email:
pmjacaraci@hotmail.com e (77) 34662151.

Em 9 de agosto de 2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
24/08/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 024/2022. Locação de consultório odontológico móvel.
As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com. Jequié, 09 de agosto de 2022. Tiago Alves Guimarães
Muniz Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
25/08/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 021/2022. Consultas em cardiologia em Jequié. As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 9 de agosto de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 8/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando à
Aquisição de livros para implantar a disciplina ENSINO RELIGIOSO NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS: ENSINO FUNDAMENTAL I E II (ALUNOS, PROFESSORES E EQUIPE), ANOS: 1º
AO 5º ANO E 6º AO 9ºANO, Que será realizado no dia 23/08/2022, às 09h30min, (horário
de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital
encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 9 de agosto de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2022.
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro - BA, torna público as normas

gerais para o processo de Chamamento Público nº 10/2022, que tem por objeto o
credenciamento de SERVIÇOS MÉDICOS ITINERANTES, por meio de Organizações da
Sociedade Civil de Direito Privado, sem fins lucrativos, visando a realização de consultas
médicas e de exames especializados, nas quantidades e condições especificadas no
edital, garantindo assistência aos pacientes atendidos no Município de Juazeiro - BA.
Os interessados poderão solicitar credenciamento no Setor de Licitações, localizado na
Praça Barão do Rio Branco, Nº 01, 1º andar, Centro, Juazeiro/BA, das 08h00 às 14h00
(Horário de Brasília-DF), no período de 11 à 25 de agosto de 2022. O Edital e seus
anexos estão disponíveis no site: http://doem.org.br/ba/juazeiro. Informações através
do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 9 de agosto de 2022.
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto-fechado. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para futura e eventual
aquisição de medicamentos controlados conforme portaria SVS - 344/98 a fim de serem
distribuídos para a população do município e também serem utilizados nas Unidades
Básicas de Saúde, Unidades ESF (Estratégia de Saúde da Família) e Unidades Especializadas
do município de Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas: 10 de Agosto de 2022 às
08h00. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00 do dia 23 de Agosto de 2022. Disputa
dia 23 de Agosto de 2022 às 10h00. O edital está disponível para download nos sites:
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone
(074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 10 de Agosto de 2022.
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA Secretário Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 254/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro-BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto-fechado. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Materiais e Equipamentos de Saúde, (com instalação e treinamento), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA. Início de entrega das
propostas: dia 11 de agosto de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: às
08h00 do dia 23 de agosto de 2022. Disputa às 10h00min do dia 23 de agosto de 2022. O
edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612-3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 10 de agosto de 2022.
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG: 983289

OBJETO: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa
especializada em fornecimento de passagens rodoviárias para manutenção dos serviços das
diversas Secretarias e de pacientes em tratamento fora do domicílio do município de Lagoa
Real. Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2022 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/08/2022 às 08h30min no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real, 9 de agosto de 2022.
SUZETE I. PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2022

Contrato nº 220/2022 - Pregão Presencial Para Registro de Preço N°038/2021 Ata de
Registro de Preços nº 095/2021 Objeto: Aquisição de material de laboratório para atender
as demanda de exames das Unidades de Saúde da Familia e da Unidade Hospitalar do
Municipio de Lapão-BA, referente aos itens: 08,10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 24, 32, 35,
36, 37, 38, 39, 49, 54, 64, 65, 82, 83. Contratada: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 36.685.847/0001-02, VALOR: R$ 14.425,43 (quatorze mil
quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos). Assinatura do Contrato:
09/08/2022. Vigência: 09/08/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 63/2022. Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 22-
2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PARALELEPIPEDOS, INTERTRAVAD O,
MINI GUIA, AREIA FINA, AREIA GROSSA, E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO E
DESMONTE DE ROCHA DE TERCEIRA CATEGORIA PARA ATENDER A DEMANDA DESTE
MUNICÍPIO. Empresa adjudicatária: GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ: 34.731.268/0001-15, com uma proposta no valor Global de R$ 3.823.305,66
(Três milhões, oitocentos e vinte e três mil, trezentos e cinco reais e sessenta e seis
centavos). Assinatura da Ata: 02/08/2022. Vigência: 02/08/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2022SMS

Contratada: JOTA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
07.482.299/0001-07. Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo
Administrativo: 20338/2021. Modalidade da Licitação: Tomada de preço nº 1/2022. Objeto
do Contrato: Contratação de pessoa jurídica para a execução de serviços de Reforma nas
Unidades de Saúde da Família Antônio Carlos Rodrigues, Manoel José Pereira, Padre João
Abel e Pastor Israel Moreira da Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas - BA,
conforme termo de referência e planilha em edital. Valor: Valor total para execução do
objeto deste Contrato é estimado em R$ 358.939,55 (trezentos e cinquenta e oito mil,
novecentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Dotação:
30.0301.2389.44905100.02/14000. Prazo de vigência: O prazo de vigência contratual será
de 06 (seis) meses, após a assinatura do contrato.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022/SMS BB 951472

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
018/2022/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de SACO HOSPITALAR,
HIPOCLORITO e DETERGENTE ENZIMÁTICO, para atender as demandas das Unidades de
Saúde do Município de Lauro de Freitas-BA. Abertura de Proposta: 25/08/2022, às 08h30,
Disputa: 25/08/2022, às 10h (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos
endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e.com.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais.

Em 9 de agosto de 2022.
DENISE DE SOUSA ALVES

P r e g o e i r a / S ES A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022/SMS, oriunda do PE nº 011/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para
atender as demandas das unidades de urgências e emergências (UPA E PA´S), Hospital
Jorge Novis e SAMU do Município de Lauro de Freitas-BA PROMINENTE FORNECEDOR: JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
Lote 02 Valor Global R$ 163.000,00.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022/SMS, oriunda do PE nº 011/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para
atender as demandas das unidades de urgências e emergências (UPA E PA´S), Hospital
Jorge Novis e SAMU do Município de Lauro de Freitas-BA PROMINENTE FORNECEDOR: ABC
FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP. Lotes 04 e 06 Valor Global R$ 1.635.000,00.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022/SMS, oriunda do PE nº 011/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para
atender as demandas das unidades de urgências e emergências (UPA E PA´S), Hospital
Jorge Novis e SAMU do Município de Lauro de Freitas-BAPROMINENTE FORNECEDOR:
M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA / MEDVALE. Lotes 10 e 11 Valor Global R$
114.655,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-10T00:24:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial